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J n q u m a t egregios adiunćła fu p e rb ia  m ores. C laud . 
Afov* genus iff p ro a vo s, iff q u a  non fic im u s  ip /i, 

ea no/lra  p u to . O vid .

Mości Panie M O N IT O R

W  Idziem y to  iftotnie, y  poymu- 
iem y fnadnie, że miłość W . M. 

f*ana ku O byw atelom  ieft bez za­
miaru, gdy wfzyftkie kroki pracowi* 
to śc ifw o iey  na to fzczegu ln ieO bra-  

N  cafe,
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eafz, aby wfzelka zdroiność z  N a ­
rodu nafzego uftąpiła, a fama tylko 
przemiefzki waia.cnotliwość, która u- 
fzczęśliwia Pań ltw a, zdobi Monar­
chów, y iftotną ieft twierdzą w fz e l -  
kich pomyślności. Przedfię wziąłeś 
Wafzmość Pan obowiązek tym użyte, 
cznieyfzy dla wlpoi Braci fwoich, im 
więkfżą przynofifz onym korzyść, 
opowiadając bez względu na Ofoby 
fzczerą prawdę, y ganiąc to wfzyftko, 
cokolwiek fię zbaw ienności, fpołe- 
czeńftwu, y  obyczayności fprzeciwia.

T ym  świątobliwym W. M. Pana 
dziełem , lubo fię obrażaią iedni przez 
matą znaiom ość drogich fkarbow ,  
drudzy przez uczucie wewnętrzne  
ogłafzanych w powfzechności p rzy­
war, a wfzczegulności onych do ty ­
kających, inni zaś nie powściągnio-  
ną złością y przebrzydłym gniewem  
rządzący fię, iednak y  poprzednicze  
y  poślednieyfze Pifma W. M. Pana

w ha-
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W haśle.* M eraris  iuvat auribus ptacere^ 
daią jasne poznanie nie porufzoney 
żadna przeciwnością jego ftateczno- 
ści, oraz że niedbafz na zle m ow y,y  
tiie rzucafz pereł przed wieprze, kła­
dąc fobie za zyłk naycelnieyfzy fiu- 
żyć O yczyźnie  tak fzacownymi pi- 
hnam i, ufiiuiącemi wfkrzefić ftawę 
Narodu Polfhiego , utorować drogę 
każdemu do prawdziwego Patryotyz- 
mu, y n au czyć , iak rozeznawać bo-  
«Mm a mało należy.

Mam honor pierwfzy raz odezwać  
fi? do tak wielkiego wOyczy£nieM?ża, 
2 naygiębfzym godności uczczeniem, 
y  wzywać światłości na obiaśnienie  
"ciemnionych Kawalerów, famym ty ło  
uwielbiających fię urodzeniem y za­
szczytem Szlachectwa, a upośledzio-  
nych we wfzelką inną doftarczność. 
Doświadczałem wielu w tey takzbyte-  
czney zaufanych prezumpcyi, że flto* 
ro Szlachcic, toć wfzyftkie na niego  
zlewać fię powinny honory, y nay-

pi£r-
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pierwfze z pofagami y  z urodzeniem  
w zaimście doftawać fig Damy, acz 
czynności dobrych żadnych: a o for­
tunie, ani pytać. Rozumieią ęi Jch- 
mość, że blafkiem Szlachectwa fwe- 
go  naypierwfzymi u wfzyftkich ftaią 
fig, ale 6 iak zawodne mnieptanie i 
b y  ftowo iedno do w (żel ki ego fzczg- 
ścia otwarty czyniło przyftgp.

Bezczynność, fądzg, nigdzie niema  
chwaty, a bardziey nadgrody, bo  ja­
ko bogato przyftroionemu pofągowi 
drogie kamienie nie dodadzą wewnę­
trznego fzacunku, tak zafzczyt Szla­
chectwa, żadnego bez wtafnych iego  
przym iotów nie uwielbi. Niech zda­
nia ow e wyniofte, nie zapacruią fi? na 
ozdobne pierza, ktoremi przyftraia- 
ią ich Anteceflorowie, ale na grunt 
fwoy, iak użyteczny publice), y  czym  
’.ziednać fobie fiawy y  doftatkow po­
trafią, lepiey niech obrocą pilnę u- 
wagę, inaczey  tyle oznaczą ile m a­

gnum
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nihil. Mało tam famochlub- 
ftwo pomoże, gd z ie  iacno poznane 
kywa ; moim zdaniem w proftocie 
ferca dążyć, nie wynofić fię nad ftan 
У fortunę: ieftf właściwą dla wfzyft-  
kich powinnością.

Przypatrzyłem fię n iek tórym , że 
Polwarczek zaledwo famego wyżywić  
^ o ż e ,  a Geniułż z naymożnieyfze-  

równa fięPany;udaie % do Dam, 
nie tylko całym pofagiem, ale pier- 
"wfzą nawet częścią przenofzących 
^fzyHek jego maiątek; pnie fię podo- 
bien ow ey żabie chcącey fię zrównać  
2 ^ o le m ,  a nie wfpomni na to , że  
Pęknie w krotce cała iego drobna  
Siibftancyika ubogi fpłacheć; у przyi- 
^z ie fzukać oftatnich fpofobow do 
w yżywienia fiebie, niechce przewidy­
wać końca, na famym tylko zafadzafię 
o m y l n y m  l o f i e .

Podaię dow yfokiego  zdania, <#y$ 
prżyftoi; ułudzać Damę jedwabnyrai

flo-
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fiowy, zw odzić obfitością maiatkow 
w iedyney tyio nadgtości, a nie 
w rzeczy  znayduiacych fię, y chełpić 
fig refpektem Dworu, a razem wzig- 
tością u Miniftrow,y przyznawać fo­
bie pewność od nich protekcyi y  
promocyi, przez kcore wyrazy dale­
kie od prawdy y podobieńftwa , 
chcieć fzukać obłowu z ferca u god-  
ney Damy, nie ieftźe fpofob: Iftotne-  
go Filuta, y oftatniey podłości cha­
rakter oznaczaiący ?

Raczże tedy Mci Panie Monitorze 
zganić onym publicznie, żeby z nici 
nie kręcili powrozow, którymi potym  
przydufzaią y na wieki nie fzczgśli- 
wetni czynią godne Damy.

Coż to za Otutek? o to fig ftarać, 
t  czego doflać nie podobna, y chyba 

trafem iakim lianie f i g , lepiey nie 
równie zwracać ferce y  umyli do kor- 
refponduiącey fobie we wfzytlkim y

mo -
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niogącey opifać reformę, iak Prawa 
każą, aniżeli do o w e y ;  gdzie fam 
iego  adreff pokrzywdzą honor Da­
my, Imię g n ie w i , należących do  
zemfty wzbudza , a w Rodzicach 
gniew y nienawiść ku Dzieciom  
wznieca, Pofpolftwu zaś do krytyki 
obfzerne podaie pole.

Przez wfzyftkie zatym obowią­
zki naygorętfze niofę proźby, ażebyś 
w tey materyi iak naydokladnieyfze 
oświadczy! fwoie fentymenta , bo fię 
tak zagęścili w Narodzie nafzym  
Jchmć Darmopyfzkowie y Samo-  
chlubfcy, iż  zdaie mi fię, że  niema 
ndeyfca, g d z ieb y  ow kąkol buyno nie 
todzii.

Pifma tedy W .M . Pana azali nie u- 
tfumią tego zaraźliwego y fzkodliwe- 
g °  niewinnym Damom jadu, który 
dalby BO G  aby z całego Pańftwa b y l  
wykorzeniony.

O b o-
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Obowiążemię W.M. Pan tą fwoią u- 

czynnością do dozgonnego wyznania, 
żem ieft z naydoftoynieyfzym  ufza- 
inowaniem y będę na zawfze

W . M. Pana nayniżfzym ftugą 
Pyfznogardzki.


